Termin  Ort

29.11.06 Esslingen
13.12.06

Veranstaltung

Energiesparende Regelstrategien in der Prozessluft- und Raumlufttechnik
Kohlendioxid als kiinftiges Kaltemittel: Anforderungen und Entwicklungen

TERMINE

Auskunft

FH Esslingen, KanalstraBe 33, 73728 Esslingen,
Telefon (07 11) 3 97 34 53, Fax (07 11) 3 97 34 49

www.fht-esslingen.de

4.12.06 Diisseldorf

Energieeffizienz: Kennwerte, Normen, Ausweis, Praxis — Teil 2: Raumluft-

und Klimatechnik

VDI Wissensforum IWB GmbH, Graf-Recke-Str. 84,

40239 Diisseldorf, www.vdi-wissensforum.de

ab 4.12.06 Springe
11.-15.12.06
18.-22.12.06
22.1.-16.2.07
26.2.-8.3.07
29.1.-2.2.07
52-9.2.07
19.-23.2.07

GKT-Aufbaulehrgang

Vorbereitung auf die Gesellenpriifung
Vorbereitung auf die Gesellenpriifung
Meistervorbereitung, Teil 3
Meistervorbereitung, Teil 3

Kiltetechnik Theorie/Praxis Grundlehrgang
Kaltetechnik Theorie/Praxis Grundlehrgang
Kiltetechnik Theorie/Praxis Grundlehrgang

Norddeutsche Kilte-Fachschule
Philipp-Reis-StraBe 13

31832 Springe

Telefon (0 50 41) 9 45 40, Fax (0 50 41) 6 39 60
E-Mail: schule@nki-springe.de
www.nkf-springe.de

4.-6.12.06 Karlsruhe

4.-8.12.06
11.-15.12.06
11.-15.12.06
18.-20.12.06

Elektrotechnik an Kalteanlagen
Grundlagen der Kéltetechnik B
Praxis an Kalteanlagen

Grundlagen der Pkw-Kalte-Klima-Anlage mit R 134a
Grundlagen der Pkw-Kalte-Klima-Anlage mit CO,

TWK — Test- und Weiterbildungszentrum
Wérmepumpen und Kaltetechnik gGmbH
FloridastraBe 1, 76149 Karlsruhe

Telefon (07 21) 97 31 70, Fax (07 21) 9 73 17 11
E-Mail: mailto@twk-karisruhe.de
www.twk-Kkarlsruhe.de
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